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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! W KRAKOWIE Z KAŻDY ROKIEM ODDYCHAMY LEPSZYM POWIETRZEM 

Kiedy ponad dekadę temu miasto rozpoczęło intensywne działania na 

rzecz poprawy jakości powietrza, nikt się chyba nie spodziewał, że w ciągu tych 

lat uda się zlikwidować w Krakowie kilkadziesiąt tysięcy pieców na paliwa stałe. 

Z miejsca, które niejednokrotnie było wskazywane jako to z najgorszym 

powietrzem, stolica Małopolski stała się liderem zmian o czyste powietrze, a 

wiele wdrażanych projektów prowadzonych w tym zakresie w Krakowie 

naśladowały później inne samorządy w kraju.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NADAJ BARW SWOJEMU MIASTU. PŁAĆ PODATKI W KRAKOWIE 

Zielona jak park, niebieska jak tramwaj, żółta jak budynek szkoły, 

czerwona jak odnowiony dach zabytkowej kamienicy i czarna jak asfalt na 

drodze – to tylko nieliczne barwy, o które możemy wzbogacić nasze miasto, 

płacąc podatki w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! POSŁUCHAJ PODCASTU „KRAKÓW DLA KLIMATU” 

Czy Kraków zmierza w kierunku neutralności klimatycznej? Jakie 

działania podejmuje nasze miasto, aby chronić środowisko? Z jakimi 

wyzwaniami związanymi ze zmianami klimatycznymi musi się mierzyć? 

Odpowiedzi na te pytania poznają słuchacze pierwszego odcinka podcastu z 

cyklu „Kraków dla klimatu”, którego gościem jest zastępca prezydenta Krakowa 

Andrzej Kulig.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! BALET CRACOVIA DANZA PRZYBLIŻA PLANY NA ROK 2024 

Premiera baletu Muzyka na wodzie do słynnych utworów Haendla i 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280126,26,komunikat,w_krakowie_z_kazdy_rokiem_oddychamy_lepszym_powietrzem.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280090,32,komunikat,nadaj_barw_swojemu_miastu__plac_podatki_w_krakowie.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280129,26,komunikat,posluchaj_podcastu__krakow_dla_klimatu_.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
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Telemanna, zagraniczne wyjazdy m.in. do Grecji i Litwy, utrzymanie stałych 

krakowskich cykli: prezentacji najsłynniejszych spektakli baletowych na scenie 

Teatru Variété oraz happeningów Cracovia Danza: balet w mieście, udział w 

licznych festiwalach krajowych oraz w wielu projektach edukacyjnych, a także 

organizacja jubileuszowego 25. Festiwalu Tańców Dworskich „Cracovia Danza” 

– tak zapowiada się rok 2024 Baletu Cracovia Danza. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „BUNT W SYSTEMIE” W MUZEUM NOWEJ HUTY 

Muzeum Krakowa zaprasza na otwarcie wystawy „Bunt w systemie. 

Muzyczne przestrzenie wolności 1945–89” w Muzeum Nowej Huty. Wystawa 

będzie dostępna dla publiczności od 23 lutego, wernisaż zaplanowano na 22 

lutego o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERTY HISTORYCZNE W WILLI DECJUSZA 

Willa Decjusza zaprasza na unikatowy cykl koncertów fortepianowych, 

ukazujących przekrój dzieł solowej literatury fortepianowej w wykonaniu 

pianisty, Marcina Koziaka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
NOWE! TRANSPLANTACJA – MOŻESZ ZOSTAĆ DAWCĄ ŻYCIA! 

Transplantacja do jedno z największych osiągnięć współczesnej 

medycyny. Umożliwia przeszczepienie organów, a także tkanek lub komórek z 

jednego ciała do innego – od dawcy do biorcy. Dzięki tej procedurze ratuje się 

zdrowie i życie osób, u których zdiagnozowano ciężką niewydolność organów 

lub ciężką chorobę, np. białaczkę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KASYNA GRY W KRAKOWIE 

W 2024 r. wygasają koncesje na kasyna gry w Krakowie.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„BUNKIER = SZTUKA = KRYTYKA”. KONKURS NA RECENZJĘ WYSTAWY SZTUKI 

WSPÓŁCZESNEJ 

Tekst, audio, wideo – to Ty wybierasz, jak zrealizujesz recenzję wybranej 

wystawy sztuki współczesnej, która weźmie udział w konkursie „Bunkier = 

Sztuka = Krytyka”. Zgłoszenia do konkursu organizowanego przez Galerię 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280098,33,komunikat,balet_cracovia_danza_przybliza_plany_na_rok_2024.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280099,33,komunikat,_bunt_w_systemie__w_muzeum_nowej_huty_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280115,33,komunikat,koncerty_historyczne_w_willi_decjusza_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280124,26,komunikat,transplantacja___mozesz_zostac_dawca_zycia_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280105,29,komunikat,kasyna_gry_w_krakowie_.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                     poniedziałek, 19 lutego 2024 r. 

 

 

 

3 

Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki we współpracy z miastem można przesyłać 

do 15 marca. Konkurs skierowany do młodych osób (w wieku 15–25 lat) jest 

realizowany w ramach Programu Rozwoju Kultury w Krakowie − Program dla 

sztuk wizualnych 2032. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

DZISIAJ ŚWIĘTUJEMY DZIEŃ NAUKI POLSKIEJ 

W poniedziałek, 19 lutego w całym kraju obchodzone jest święto 

państwowe – Dzień Nauki Polskiej. Z tej okazji Kraków został udekorowany 

flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii Europejskiej.   

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! BĘDZIE NOWA INWESTYCJA INFRASTRUKTURALNA W POŁUDNIOWO-

ZACHODNIEJ CZĘŚCI KRAKOWA 

Zarząd Inwestycji Miejskich ogłosił przetarg na opracowanie 

wielowariantowej i wielobranżowej koncepcji rozbudowy ulicy Bunscha i 

budowy ulicy Humboldta. Głównym elementem opracowania ma być też nowa 

linia tramwajowa w południowo-zachodniej części Krakowa. Szczegóły 

dotyczące zamówienia publicznego dostępne są TUTAJ.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZA ROZBUDOWA FRAGMENTU UL. OBOZOWEJ  

Jutro, 20 lutego, rozpoczną się prace na ul. Obozowej. Zadanie będzie 

realizował deweloper w ramach art. 16 ustawy o drogach publicznych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONSERWACJA DYLATACJI NA RONDZIE MOGILSKIM 

W środę i czwartek, 21 i 22 lutego, jeżeli warunki atmosferyczne na to 

pozwolą, planowana jest wymiana elastomerowych profili uszczelniających 

dylatacji na rondzie Mogilskim – na wysokości zjazdu z ronda w kierunku al. 

Beliny-Prażmowskiego. W związku z pracami pojawią się zmiany w organizacji 

ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277247,33,komunikat,_bunkier_=_sztuka_=_krytyka___konkurs_na_recenzje_wystawy_sztuki_wspolczesnej.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279884,29,komunikat,19_lutego_swietujemy_dzien_nauki_polskiej_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://zimkrakow.ezamawiajacy.pl/pn/zimkrakow/demand/notice/public/121659/details
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280107,26,komunikat,bedzie_nowa_inwestycja_infrastrukturalna_w_poludniowo-zachodniej_czesci_krakowa.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/280102,2322,komunikat,rusza_rozbudowa_fragmentu_ul__obozowej_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/280096,2314,komunikat,konserwacja_dylatacji_na_rondzie_mogilskim.html
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NOWE! PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA UL. BAŁUCKIEGO I DĘBOWEJ 

W piątek, 23 lutego, rozpoczną się konsultacje społeczne dotyczące 

przebudowy skrzyżowania ul. Bałuckiego z ul. Dębową, w ramach zadania 

„Program modernizacji dróg”. Planowana inwestycja położona jest w Dzielnicy 

VIII – Dębniki. Konsultacje potrwają do 22 marca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JEDEN KIERUNEK RUCHU NA FRAGMENCIE UL. PÓŁŁANKI 

Trwa rozbudowa fragmentu ul. Półłanki. Prace realizuje deweloper w 

ramach powstającej inwestycji niedrogowej. Od soboty, 2 marca wykonawca 

inwestycji planuje rozpoczęcie robót sieciowych w jezdni, co będzie wiązać się z 

kolejnymi zmianami w organizacji ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/280101,2322,komunikat,przebudowa_skrzyzowania_ul__baluckiego_i_debowej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/280097,2327,komunikat,jeden_kierunek_ruchu_na_fragmencie_ul__pollanki_.html

